
- 1 -  

  

სსიპ სამოქალაქო ავიაციის სააგენტო  
   

  

  

 
  

  

  

  

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით  

                   პრინტერების  შესყიდვის  

ს ა ტ ე ნ დ ე რ ო   დ ო კ უ მ ე ნ ტ ა ც ი ა  

  

  

  

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია `სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ~  

საქართველოს კანონის 121 მუხლის, `გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ~ სახელმწიფო  

შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე.  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

2015 წელი  

  



- 2 -  

  

1. პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი ტექნიკური დოკუმენტაცია.                               

                                                                         

1.1. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცია უნდა შეიცავდეს შემდეგ 

დოკუმენტებსა და ინფორმაციას:   

ა) პრეტენდენტის უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილ  ფასების ცხრილს დანართი №1-ში 

მოცემული ფორმით. სატენდერო წინადადების ფასები უნდა მოიცავდეს ამ ტენდერით 

გათვალისწინებული ობიექტის სრულყოფილად მიწოდებასთან  დაკავშირებულ ყველა ხარჯსა და 

კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს, დღგ–ს ჩათვლით. ხარჯები, რომლებიც სატენდერო 

წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას.   

ბ) პრეტენდენტის რეკვიზიტები: მისამართი, საიდენტიფიკაციო კოდი, საბანკო რეკვიზიტები, ტელეფონის 

ან/და ფაქსის ნომრები, ხელმძღვანელის სახელი და გვარი (დანართი N2-ის მიხედვით).  
  

 2.ტექნიკური დავალება:  
  
2.1.სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში სატენდერო წინადადების (ტექნიკური 

დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი ავტომატურად 

გამოხატავს თანხმობას ამ პუნქტში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე.  

  

ა)  ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება-ჩაბარების 

აქტი. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს თანხმლები დოკუმენტაცია. ანგარიშსწორება 

მოხდება შემსყიდველის მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.  

ბ) მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს  საქონლის მიწოდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 სამუშაო 

დღის ვადაში, შემსყიდველის მისამართზე, 2.2. პუნქტში განსაზღვრული ტექნიკური და ხარისხობრივი 

პარამეტრების შესაბამისად.  

გ)  მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს  საგარანტიო მომსახურება მიწოდებულ საქონელზე, 

მიწოდებიდან მინიმუმ ერთი წლის განმავლობაში. საგარანტიო მომსახურება გულისხმობს წუნდებული 

საქონლის დატესტვას და წუნის დადასტურების შემთხვევაში მის შეკეთებას ან ახლით შეცვლას.  

დ) პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება.   

ე)   წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება.  

ვ)  პრეტენდენტის მიერ სატენდერო დოკუმენტაცია წარმოდგენილი უნდა იყოს ქართულ ენაზე და  

ხელმოწერილი უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთული უნდა 

იქნას უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტი).  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

 

 

 

 



- 3 -  

  

  

2.2.  ტექნიკური და ხარისხობრივი პარამეტრები  

  
შესყიდვის ობიექტი:   

  

   
საქონლის 

დასახელება  
საქონლის ძირითადი მახასიათებელი  

  
გარანტიის 

ვადა   

   1  2  3  

1  
მრავალფუნქციური 

პრინტერი   

ლაზერული შავთეთრი მრავალფუნქციური პრინტერი, ფუნქციები - A4, 

Functions: Print, Copy, Scan, Fax, ADF, Duplex; სკანირებული ფაილების 

ფორმატები: PDF, JPEG,PNG;ბეჭდვის სიჩქარე - Up to 26 ppm (ან მეტი), 

პირველი გვერდის ამობეჭდვის დრო - As fast as 8 sec, ყოველთვიური 

დატვირთვა - Up to 8000 pages (ან მეტი), ბეჭვდვის ხარისხი - Up to 600 x 600  

dpi, ეკრანი - 2-line LCD (text) display, პროცესორის სიხშირე - 600 MHz (ან 

მეტი), მეხსიერება - 256 MB, სკანერის ტიპი - Flatbed, ADF; სკანირების 

ოპტიკური რეზოლუცია - Up to 1200 dpi, Duplex ADF scanning; ბიტების 

სიღრმე - 24-bit, ავტომატური დოკუმენტების მიწოდების სისთრეის 

ტევადობა - Standard, 35 sheets, კოპირების სიჩქარე - Up to 25 cpm, ფაქსის 

გადაცემის სიჩქარე - 3 sec per page (ან უფრო ნაკლები), კავშირი - 1 Hi-Speed 

USB 2.0 port; 1 10/100 Ethernet network port  

  

  

  

არანაკლებ 

1 წელი  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

      დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ საკონტაქტო პირისაგან: სატენდერო კომისიის 

აპარატის წევრი – რუსუდან ასლანიშვილი   

ტელ : 99532 2948031; 577 203 203, E-mail: procurement@gcaa.ge; daliaslanishvili@yahoo.com  

 

   

 

 

                    

 

 

 



- 4 -  

  

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

 

 (ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს ტენდერში 

გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში)  

თბილისი                                                                                                                                    ----------2015  წ.  

ერთის მხრივ, სსიპ სამოქალაქო ავიაციის სააგენტო, წარმოდგენილი მისი დირექტორის  --------------------

----- სახით, შემდგომში  შემსყიდველი და მეორეს მხრივ ------------------------------------------------  

(მიმწოდებლის დასახელება) წარმოდგენილი მისი ------------------------------------------------- 

(თანამდებობა, სახელი, გვარი), შემდგომში _ მიმწოდებელი, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 

საქართველოს კანონისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე:  

  

1. ხელშეკრულების საგანი  

1.1. „მიმწოდებელი“ იღებს ვალდებულებას „შემსყიდველს“ მიაწოდოს საქონელი გამარტივებული 

ელექტრონული ტენდერის #SPA---------- ტექნიკური დავალებისა და დანართი №1-ის (ფასების 

ცხრილი)  შესაბამისად. (CPV კოდი: 30232110)  

1.2. დანართი №1  წარმოადგენს  წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.  

  

2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება  

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება (შემდგომში - ხელშეკრულების ფასი) შეადგენს:  _______,___ 

(თანხა სიტყვიერად)  ლარს.  

2.2. ხელშეკრულების ფასი და ერთეულის ფასი შეიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯებს, დაკავშირებულს 

საქონლის მიწოდებასთან, მათ შორის კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს, მოსაკრებელს, 

სახდელს.   

2.3. დაფინანსების წყარო: საკუთარი შემოსავლები  

  

3. საქონლის მიწოდების პირობები  

3.1. ვადები:  

3.1.1. საქონლის მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5 სამუშაო დღის 

განმავლობაში.  

3.2. ადგილი:  

3.1.1. საქონლის მიწოდება განხორციელდება შემსყიდველის მისამართზე: ქ. თბილისი, აეროპორტი 0158.   

  

4. საქონლის მიღება-ჩაბარების წესი  

4.1. საქონლის მიღება-ჩაბარება განხორციელდება საქონლის მოწოდების შემდეგ, რაზეც გაფორმდება 

შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტი  ორ ეგზემპლარად.  

4.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე უფლებამოსილია საფინანსო 

ეკონომიკური ანალიზის დეპარტამენტის უფროსი.  

  

5. ანგარიშსწორების პირობები  

5.1. ანგარიშსწორების ფორმა  - უნაღდო ანგარიშსწორება ლარებში.  

5.2. ანგარიშსწორება იწარმოებს საქონლის მოწოდების შემდეგ, შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის და 

ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე, წარმოდგენიდან არა უგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღეში.  

 

6. პირგასამტეხლო  ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობლობისათვის  



- 5 -  

  

6.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების ვადების გადაცდენის შემთხვევაში მხარეებს ეკისრებათ 

პირგასამტეხლო ყოველ გადაცილებულ დღეზე გაანგარიშებით შეუსრულებელი ვალდებულების 

ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით.  

6.2. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან.  

6.3. იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისთვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 1%-ს მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულება.   

  

7. მხარეთა ვალდებულებები  

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:   

7.1.1. უზრუნველყოს  „შემსყიდველისათვის“  საქონლის  მიწოდება  ხელშეკრულების 

 პირობების შესაბამისად;   

7.1.2. უზრუნველყოს მიწოდებულ საქონელზე საგარანტიო მომსახურება.   

7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:   

7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დაფინანსება ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად.   

7.2.2. დროულად  განიხილოს  „მიმწოდებლის“  მიერ  წამოჭრილი  პრობლემები,  რომლებიც 

დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

  

8. მხარეთა უფლებები  

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:  

8.1.1. ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.   

8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:  

8.2.1. აწარმოოს  მოწოდებული საქონლის ხარისხისა და მოცულობის კონტროლი;  

  

9. ინსპექტირების პირობები  

9.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს საფინანსო ეკონომიკური ანალიზის 

დეპარტამენტის სპეციალისტი.   

9.2. ამ ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შემსყიდველი უფლებამოსილია  ნებისმიერ დროს 

განახორციელოს შესყიდული საქონლის ინსპექტირება.  

  

10. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

10.1. ხელშეკრულება მოქმედებს 2015 წლის ------.  

  

11. დასკვნითი დებულებები  

11.1. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე 2 ეგზემპლარად (3 გვერდზე) და თითოეულ მათგანს 

თანაბარი იურიდიული ძალა აქვს.  

11.2. ხელშეკრულების ერთი ეგზემპლარი ინახება “მიმწოდებელთან”, ერთი _ “შემსყიდველთან”.  

                                                                                      

12. მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები  

 „შემსყიდველი“  „მიმწოდებელი“  

სსიპ - სამოქალაქო ავიაციის სააგენტო             

მისამართი:  ქ. თბილისი, აეროპორტი 0158 

საიდენტიფიკაციო კოდი:  206349646       

სახელმწიფო ხაზინა  

კოდი -  TRESGE22 



- 6 -  

  

სახაზინო კოდი - 707237059 

ხელმოწერა      ხელმოწერა        

        

 ბ.ა.  ბ.ა.  

    

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  

  



- 7 -  

  

დანართი #1   

4. ფასების ცხრილი 

  

  

პრეტენდენტის დასახელება ____________________________  

  

   საქონლის 

დასახელება 

ძირითადი ტექნიკური მახასიათებლები განზ. 

ერთეუ

ლი 

რაო-ბა ერთეუ

ლის 

ფასი 

საერთო 

ფასი 

გარანტ

იის 

მოქმედ

ების 

ვადა 

 1  2  3  4  5  6  7  

1  
მრავალფუნქციური 

პრინტერი   

ლაზერული შავთეთრი მრავალფუნქციური 

პრინტერი, ფუნქციები - A4, Functions: Print, 

Copy, Scan, Fax, ADF, Duplex; სკანირებული 

ფაილების ფორმატები: PDF, 

JPEG,PNG;ბეჭდვის სიჩქარე - Up to 26 ppm (ან 

მეტი), პირველი გვერდის ამობეჭდვის დრო - 

As fast as 8 sec, ყოველთვიური დატვირთვა - 

Up to 8000 pages (ან მეტი), ბეჭვდვის ხარისხი 

- Up to 600 x 600  dpi, ეკრანი - 2-line LCD 

(text) display, პროცესორის სიხშირე - 600 

MHz (ან მეტი), მეხსიერება - 256 MB, 

სკანერის ტიპი - Flatbed, ADF; სკანირების 

ოპტიკური რეზოლუცია - Up to 1200 dpi, 

Duplex ADF scanning; ბიტების სიღრმე - 24-

bit, ავტომატური დოკუმენტების მიწოდების 

სისთრეის ტევადობა - Standard, 35 sheets, 

კოპირების სიჩქარე - Up to 25 cpm, ფაქსის 

გადაცემის სიჩქარე - 3 sec per page (ან უფრო 

ნაკლები), კავშირი - 1 Hi-Speed USB 2.0 port; 1 

10/100 Ethernet network port 

ცალი  

8      

  

  

  

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შემოთავაზებული სატენდერო 

წინადადების ფასი:   __________________________________________________  ლარი  

(თანხა ციფრებით და სიტყვიერად)  

  

  

შენიშვნა: სატენდერო წინადადების ფასი უნდა შეიცავდეს შესყიდვის ობიექტის მოწოდებასთან 

დაკავშირებულ, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა სახის გადასახადს, მათ 

შორის დღგ-ს.   

  

პრეტენდენტის ხელმოწერა და ბეჭედი    ______________________                                                                                      

  

 



- 8 -  

  

                             danarTi #2  

5. rekvizitebi:  

pretendentis სამართლებრივი forma da dasaxeleba:  

xelmZRvanelis saxeli da gvari:  

pretendentis iuridiuli an/da faqtiuri misamarTi: 

saidentifikacio kodi:  

pretendentis telefonis nomeri: eleqtronuli 

misamarTi:  

bankis kodi:  

angariSsworebis angariSi:  

  

  

  

 პრეტენდენტის ხელმოწერა და ბეჭედი    ______________________ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


